
湘南学園後援会 会員各位                      2019 年 6 月吉日 

                             湘南学園後援会 会長 田辺 真理 

 

第 10 回総会ご報告及び今後の活動のご案内  

 

 初夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より後援会にご支

援ご協力賜り、誠に感謝申し上げます。 

2019年4月20日（土）に、湘南学園後援会第10回総会及び講演会が開催されました。 

ご講演は、2010年バンクーバーパラリンピック、アイススレッジホッケー準決勝カナダ戦で決勝ゴー

ルを決め、銀メダルを獲得した上原大祐（うえはらだいすけ）さんです。生まれながらの障害（二分脊

椎）を持ち、車椅子の大祐さんのご講演は、とにかく明るく楽しくパワーに溢れていて、聴いている私

たちは見事に彼の世界に引き込まれていきました。ご講演の記事は、後援会通信NO.11に掲載させて頂

きます。 

総会の冒頭挨拶にて、昨年度より運用された、高校3年生の保護者対象の入会システムにより、今後

確実に増える会員数を鑑み、名簿管理及びホームページの充実を含めたシステム管理を業者に委託する

ことのご説明をさせて頂きました。そして、今後も子ども達の幸せの為、学園の発展の為、少しでもお

役に立てるよう、より一層の協力体制を取らせて頂く所存とのお話をさせて頂きました。 

 来賓としてご出席頂いた、山田明彦学園長、近藤えり子 PTA 会長、筧元則同窓会長、小田拓也湘南

食育ラボ理事長からご挨拶を頂き、後援会に温かいエールを頂くと共に、今後もチーム湘南学園として、

様々な場面で一致団結し、相互の協力体制を築き上げていく旨のお話を頂戴致しました。 

 その後、議題の審議を行い、全会一致にて全ての議案が承認されましたことを、裏面、総会報告書に

てご報告申し上げます。 

今後、総会にてご承認頂いた事業計画に基づき様々な活動を行ってまいりますが、活動への呼びかけ

及び報告に関しましては、湘南学園後援会ホームページをご活用頂ければ幸いです。   

(  http://shogak-sg.com/  ) 

 また、毎年恒例の PTA バザー（10 月 6 日開催予定）にも参加予定です。会員同士の親睦も兼ねて当

日お手伝いにご参加頂ける方を募集致しておりますので、こちらも奮ってご参加願いたいと存じます。 

これからも湘南学園の子ども達の未来と幸せのために、後援会らしい活動を行ってまいる所存です。

会員の皆さまには引き続き、ご支援、ご協力、ご指導、ご鞭撻賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

同封書類 ・総会報告書、事業報告書、会計報告書、事業計画書、収支予算書 

                                      以上 

 湘南学園後援会事務局    〒251－8505 藤沢市鵠沼松が岡 4－1－32 

 ℡  0466－23－6611(代) 

               Fax 0466－26－5451        

   

 お願い ○ 皆様のご住所・お名前は、湘南学園後援会入会時の情報を利用させて頂いております。 

後援会以外の目的に使用することはございません。 

○ 2019 年度年会費￥2,000‐の納入手続きを未だされていない場合は、恐縮ですが同封の

振込用紙にてお振込みをよろしくお願い致します。多年度分の振込みも可能ですし、事

務局に現金支払いも可能です。 

既に 2019 年度の会費納入済みの方には、振込用紙は入っておりません。 

○ 2 年間、年会費のお振り込みが無い場合は、退会手続きを取らせて頂いております。 

○ 後援会ホームページ内会員サイトに入りアドレス登録をして頂けますと、リアルタイム

に後援会及び学園で行われるイベント等のお知らせをさせて頂くことができます。 

ID  shonan   パスワード 総会のお知らせをお送りした封書の 5 桁の番号 

ID にご自身のアドレスを入力し、パスワードもご自身のパスワードを作成し変更して頂

くと、登録完了です。今後、住所変更等はご自身でして頂くことになります。 

http://shogak-sg.com/

